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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 230 (Alm. del): 

I brev af 29. september 2017 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Bjarne Laustsen (S) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 230:  

”Vil ministeren redegøre for udviklingen i de respektive AMU-centres 

økonomi sammenholdt med antallet af kursister i periode 2006-2016 – 
redegørelsen bedes tage afsæt i graf.” 

Svar: 

Der findes ca. 90 udbydere af AMU. Hovedparten af disse udbydere er 

erhvervsskoler, hvis hovedaktivitet oftest er erhvervsuddannelser og er-

hvervsgymnasiale uddannelser (hhx og htx).  

 

De årlige regnskaber opgøres som skolernes samlede indtægter og udgif-

ter, hvor der ikke sker en isoleret opgørelse af resultatet for AMU. I ne-

denstående opgørelse tages der derfor udgangspunkt i økonomien fra 

2011-2016 på de 5 AMU-centre, hvor hovedparten af aktiviteten er 

AMU. Der tages udgangspunkt i denne periode, da disse er de umiddel-

bart tilgængelige seneste regnskaber. 

 

I perioden 2011-2016 er der sket en nedgang i AMU-aktiviteten på de 

fem AMU-centre. Således er aktiviteten faldet fra 1.435 årselever i 2011 

til 1.239 årselever i 2016, svarende til et fald på ca. 16 pct. 

 

Økonomien på AMU-centrene har oplevet store udsving i perioden. 

Generelt har AMU-centrene dog formået at få økonomien til at hænge 

sammen i de seneste år, så det samlede resultat balancerer. Dette kan 

bl.a. skyldes tilførelse af midler til AMU-området med vækstpakken fra 

2014.  

 

Figur 1 viser udviklingen i aktivitet, der udløser tilskud efter taxameter-

princippet, på venstre akse, mens højre akse viser udviklingen i regn-

skabsresultatet. Regnskabsresultatet er fremvist både som det egentlige 
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driftsresultat (før finansielle og ekstraordinære poster) samt det samlede 

resultat.  

 

Ovenstående dækker alene de fem rene AMU-centre. Det gælder gene-

relt for erhvervsskolerne som helhed, at de samlet set har præsteret regn-

skabsmæssige overskud hvert år på trods af et generelt faldende antal 

AMU-kursister siden finanskrisen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 

Figur 1 
Aktivitet og resultat for AMU-centrene, årselever og mio. kr. (løbende priser) 
 

 

 
 

Kilde: UVM statistikbanken og UVM regnskabsportal 
Anm.: Det negative resultat i 2011 kan primært tilskrives store underskud på AMU-Fyn og AMU SYD, der begge 
oplevede overskud i 2012. Ligeledes kan falder i resultatet i 2013 henføres til et underskud på AMU Nordjylland, der 
var vendt til overskud i 2014. 
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